Протокол заседания Школьной ДУМЫ № 9
от 13 апреля 2023 года

Присутствовали –  30 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации акции по сбору макулатуры «Добрая школа».
2. Об организации анкетирования по питанию в школе.
3. [bookmark: _GoBack]Об участии в «Фестивале профессий».
4. Об участии в мероприятиях, посвящённых Дню единых действий в память о геноциде советского народа нацистами и их пособниками в годы Великой Отечественной войны.

СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали Добровольскую И. Р., которая предложила провести общешкольную акцию по сбору макулатуры «Добрая школа» 21.04.2023.
По второму вопросу слушали Сатайкину А. С., которая рассказала о проведении федерального тестирования по питанию в школе. Она предложила представителям Думы провести данное тестирование в своих классах.
По третьему вопросу слушали Добровольскую И. Р. Она рассказала представителям школьной Думы об участии в профориентационном мероприятии «Фестиваль профессий». Определила порядок выступлений, познакомила с критериями оценки.
По четвертому вопросу слушали президента школьной республики Турлайс Софью. Она познакомила всех с планом мероприятий, посвящённых Дню единых действий в память о геноциде советского народа нацистами и их пособниками в годы Великой Отечественной войны. Предложила активно участвовать в них.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Организовать общешкольную акцию по сбору макулатуры «Добрая школа» 21.04.2023.
2. Провести тестирование по питанию в школе.
3. Довести до сведения одноклассников и принять активное участие в мероприятиях, посвящённых Дню единых действий в память о геноциде советского народа нацистами и их пособниками в годы Великой Отечественной войны.

        Секретарь	                                                          Алёшина Дарья